
Decreto n°  020 / Pres.

Trieste, 13 febbraio 2024

Copia dell'originale firmato digitalmente.

oggetto:
REGOLAMENTO DI MODIFICA AL REGOLAMENTO PER LA DEFINIZIONE DI CRITERI E MODALITÀ DI
CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI REVISIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AFFIDATI
DALLAMMINISTRAZIONE REGIONALE, IN ATTUAZIONE DELLARTICOLO 14, COMMA 6 BIS, DELLA
LEGGE REGIONALE 3 DICEMBRE 2007, N. 27 (DISCIPLINA ORGANICA IN MATERIA DI PROMOZIONE E
VIGILANZA DEL COMPARTO COOPERATIVO), EMANATO CON DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA
REGIONE N. 152 DEL 1 LUGLIO 2011.

Firmato da:

MASSIMILIANO FEDRIGA in data 13/02/2024

Siglato da:

ANNA D' AMBROSIO in data 13/02/2024
GIANPAOLO GASPARI in data 13/02/2024



 

   

 
 
 

 
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2007, n. 27 (Disciplina organica in materia di promozione 
e vigilanza del comparto cooperativo), con particolare riferimento alla disciplina di cui al Capo 
IV, avente ad oggetto le revisioni ordinarie e straordinarie a enti cooperativi e banche di 
credito cooperativo; 
VISTO il comma 6 bis dell’articolo 14 il quale dispone che con regolamento regionale sono 
stabiliti i criteri e le modalità di conferimento degli incarichi di revisione ordinaria e 
straordinaria affidati dall'Amministrazione regionale;  
VISTO il regolamento emanato con proprio decreto n. 152/Pres. del 1 luglio 2011, come 
modificato con successivo decreto. n. 0228/Pres. del 27 ottobre 2015: “Regolamento per la 
definizione di criteri e modalità di conferimento degli incarichi di revisione ordinaria e 
straordinaria affidati dall’Amministrazione regionale, in attuazione dell’articolo 14, comma 6 
bis, della legge regionale 3 dicembre 2007, n. 27 (Disciplina organica in materia di 
promozione e vigilanza del comparto cooperativo)”; 
VISTO il testo del <<Regolamento di modifica al “Regolamento per la definizione di criteri e 
modalità di conferimento degli incarichi di revisione ordinaria e straordinaria affidati 
dall’Amministrazione regionale, in attuazione dell’articolo 14, comma 6 bis, della legge 
regionale 3 dicembre 2007, n. 27 (Disciplina organica in materia di promozione e vigilanza del 
comparto cooperativo)”, emanato con decreto del Presidente della Regione n. 152 del 1 luglio 
2011>> e ritenuto di emanarlo; 
VISTO l’articolo 42 dello Statuto della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTO l’articolo 14 della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17, avente ad oggetto 
“Determinazione della forma di governo della Regione Friuli Venezia Giulia e del sistema 
elettorale regionale, ai sensi dell’articolo 12 dello Statuto di autonomia”; 
SU CONFORME deliberazione della Giunta regionale n. 185 del 9 febbraio 2024; 

DECRETA 

1. È emanato il <<Regolamento di modifica al “Regolamento per la definizione di criteri e 
modalità di conferimento degli incarichi di revisione ordinaria e straordinaria affidati 
dall’Amministrazione regionale, in attuazione dell’articolo 14, comma 6 bis, della legge 
regionale 3 dicembre 2007, n. 27 (Disciplina organica in materia di promozione e vigilanza del 
comparto cooperativo)”, emanato con decreto del Presidente della Regione n. 152 del 1 luglio 
2011>> nel testo allegato al presente provvedimento che costituisce parte integrante e 
sostanziale. 
2. È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservarlo e farlo osservare come Regolamento della 
Regione. 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
 

 - dott. Massimiliano Fedriga - 

 
 


